
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Processo nº. 2023/177718. Objeto: Aquisição de COPOS DESCARTÁ-
VEIS TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, a fim de atender as unidades 
fazendárias da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 (doze) meses. 
Tipo: Menor preço por item. A PREGOEIRA da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA DO ESTADO DO PARÁ comunica que no Pregão Eletrônico 
nº 02/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa NEVES SERV. 
E COM. DE MAT. DE CONST. LTDA, para o item 01, no valor total de R$ 
61.620,00 e item 02 no valor total de R$ 11.690,00, totalizando o valor 
global de R$ 73.310,00.
A ata do pregão e termo de adjudicação podem ser visualizados no www.
comprasnet.gov.br. Maiores informações na Célula de Licitações e Contra-
tos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5319/4259), no horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira/DAD/SEFA

Protocolo: 925977

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº854, 14 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº2023/396712- DAD/CGRM
RESOLVE:
CONCEDER a servidora, THAIS CAVALEIRO DE MACEDO COELHO, Gerente 
Fazendário, Matricula nº 5915762-2, portadora do CPF nº 958854712-15, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos 
e oitenta reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338-OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVAS
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 
4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais)
FONTE DE RECURSOS: 015000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CGRM, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de ABRIL 
do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 926311
PORTARIA Nº849, 14 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 2023/425292-RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA, car-
go Assistente Administrativo, Matricula nº1813/1, portadora do CPF nº 
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-CAPA-
NEMA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 926130

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA , no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 ( publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA N.º 748 / SEFA - DAD de 31 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2  diárias ao servidor JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COS-
TA, nº 0560796501, AUDITOR -C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo 
de participar do Encontro Nacional de Corrededorias e 1ª Reuniao Ordinaria  
da Rede de Corregedorias - PROCOR/CGU, no período de 24.04.2023 à 
28.04.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém.

PORTARIA N.º 749 / SEFA - DAD de 31 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2  diárias ao servidor CARLOS ALBERTO MARTINS QUEIROZ, 
nº 0512812902, AUDITOR -C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de 
participar do Encontro Nacional de Corrededorias e 1ª Reuniao Ordinaria  
da Rede de Corregedorias - PROCOR/CGU, no período de 24.04.2023 à 
28.04.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 844 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  1 
e 1/2  diárias ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA,  nº 0513917101, 
SUPERVISOR, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DA BASE CANDIRÚ,  objetivo em dar apoio à equipe de fiscalização de 
mercadorias em transito, no período de 14.04.2023 à 15.04.2023, no 
trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 845 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  1 e 
1/2  diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES, nº 5520904601,  
FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA 
BASE CANDIRÚ,  objetivo realizar fiscalização de mercadorias em trânsito, no 
período de 14.04.2023 à 15.04.2023, no trecho Óbidos/Oriximiná
PORTARIA Nº 846 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
1 e 1/2  diárias ao servidor EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES,  nº 
5520939701,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar fiscalização de mercadorias 
em trânsito, no período de 14.04.2023 à 15.04.2023, no trecho Óbidos/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 847 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
1 e 1/2  diárias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ,  nº 0591567501,  
FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA 
BASE CANDIRÚ,  objetivo de realizar a fiscalização de mercadorias em 
trânsito, no período de 14.04.2023 à 15.04.2023, no trecho Óbidos/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 848 / SEFA -DAD de 14 de março de 2023. AUTORIZAR  
1 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, nº 
0591478801,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ,  objetivo de realizar a fiscalização de 
mercadorias em trânsito, no período de 14.04.2023 à 15.04.2023, no 
trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 850 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR 
4 e 1/2  diárias ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA,  nº 
0200615402,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III,  COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI,  objetivo de conduzir 
viatura oficial, no período de 16.04.2023 à 20.04.2023, no trecho Gurupi 
/ Belém / Gurupi
PORTARIA Nº 851 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias ao servidor WASHINGTON JOSE FORTALEZA MARTINS,  nº 
0583985802,  FISCAL -B,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO GURUPI,  objetivo de participar de reunião com grupo 
para dimensionamento da força de trabalho, no período de 16.04.2023 à 
20.04.2023, no trecho Gurupi / Belém / Gurupi
PORTARIA Nº 852 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias ao servidor MARLON GOMES DOS SANTOS,  nº 
0591520401,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO GURUPI,  objetivo de participar  de reunião com grupo 
para  dimmensionamento da força de trabalho, no período de 16.04.2023 
à 20.04.2023, no trecho Gurupi / Belém/ Gurupi
PORTARIA Nº 853 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias ao servidor GUSTAVO ARANTES BOZOLA, nº 0591473301,  
COORDENADOR FAZENDARIO,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO  ITINGA,  objetivo de participar de reunião do projeto gestão 
de pessoas por competência , no período de 16.04.2023 à 20.04.2023, no 
trecho Itinga /Belem / Itinga
PORTARIA Nº 855 /SEFA -DAD de 14 de abril de 2023.  AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias ao servidor RAFAEL GUERSONI BRASIL,  nº 0591524801,  
FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
CARAJÁS,  objetivo de participar da reunião referente ao projeto gestão 
de pessoas , no período de 16.04.2023 à 20.04.2023, no trecho Marabá/
Belém/Marabá
PORTARIA Nº 856 / SEFA -DAD de 14 de abril de 2023. AUTORIZAR  
2 e 1/2  diárias ao servidor HERALDO RODRIGUES DE SOUZA,  nº 
0518646301,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de conduzir 
veículo , no período de 12.04.2023 à 14.04.2023, no trecho Marabá/
Belém/Marabá
Anidio Moutinho
Diretor de Administração , em exercício

Protocolo: 925999

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento dos 
recursos abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:>pSEGUNDA CÂMARA PERMA-
NENTE DE JULGAMENTO
Em 18/04/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO N.20098, AINF 
N.182021510000216-3, contribuinte ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL 
LTDA, Insc. Estadual N.15280252-5, advogada:LUISA MENDES FRANCÊS, 
OAB/PA-30240


